MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 124 DE 16 DE AGOSTO DE 2024

Dispõe sobre a Constituição da
Comissão Local de Permanência do
IFMG Campus Ribeirão das Neves
(triênio 2024-2026).

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a Resolução nº 40, de 30 de novembro de 2022, do CONSUP - IFMG;

Considerando a Instrução Normativa nº 06,de 24 de julho de 2023, do IFMG;

RESOLVE:
Art.1º. CONSTITUIR a Comissão Local de Permanência do IFMG – Campus Ribeirão das Neves, para o
triênio 2024-2026.

Art.2º. Designar os membros a seguir relacionados para, sob a presidência da primeira, comporem a
referida Comissão:

NOME Nº SIAPE/RA REPRESENTAÇÃO

Danielle Cristina Teles Ferreira 3127307 Presidente – Representante Setor de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação.

Luciano Augusto Vega Pires 1847922 Representante  Seção de Planejamento de
Ensino

Walkyr Gomes Marra 1654983 Representante Setor de Extensão

Paulo Henrique de Azevedo
Leão 1800150 Representante Coordenação de Cursos

Thamara Dalila Souza de
Oliveira 3163017 Representante da Assistência Estudantil

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/08/2024

Portaria 124 (2006562)         SEI 23713.000954/2019-08 / pg. 1

Listhiane Pereira Ribeiro 2067593 Representante Equipe Técnico-Pedagógica

Claodet Maria dos Santos
Martins 2061634 Representante Equipe de Registro e Controle

Acadêmico

Antônio Varoto de Ramos 0080024 Representante Discente Curso Superior

Dionatan Peixoto Pereira 0074374 Representante Discente Pós-Graduação

Yuri Florêncio Lara 0081242 Representante Discente Cursos Técnicos
Integrados.

Art. 3º. Tornar sem efeito a portaria nº 103, de 18 de julho de 2024.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de dezembro de
2026.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 16/08/2024, às 10:54, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2006562 e o código CRC 80A0F7F6.

23713.000954/2019-08 2006562v1

Portaria 124 (2006562)         SEI 23713.000954/2019-08 / pg. 2

	Portaria 124 (2006562)